
Danmarks Kordegneforening 

Generalforsamling d. 15. juni 2021 på Nyborg Strand 

Referat 

Formand Henrik Kristoffersen bød forsamlingen velkommen og bød velkommen til Inge Stockholm 

fra C010, som juridisk konsulent ved generalforsamlingen. 

1. Valg af dirigent 

Richard Ammitzbøll blev valgt. Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt 

varslet og indkaldt og dermed beslutningsdygtig. 

Der var 194 stemmeberettigede tilstede. 

2. Valg af 2 referenter 

Lone Kristensen og Dorte Haubro, Midtjysk Kreds blev valgt. 

3. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt. 

4. Bestyrelsens beretning til behandling 

Henrik Kristoffersen indledte beretningen med at bede forsamlingen mindes de kolleger, 

der er døde siden sidste generalforsamling. 

Lige som resten af samfundet, har året også for bestyrelsen været præget af Covid19. Det 

har ikke været muligt at mødes i bestyrelsen, mødes med kredsformænd eller 

samarbejdspartnere fysisk, de digitale platforme er blevet brugt flittigt, men de er ikke 

optimale. Bestyrelsen har forsøgt at arbejde videre, og holde tempoet oppe. 

OK21 var en stor opgave i år, også de blev ført fra hver sin skærm. Det er bestyrelsens 

holdning, at der er opnået et rigtig godt resultat: en lønstigning på 4,42% over 4 år er et 

godt resultat. 

Der har også været stort fokus på folkekirkens tillidsrepræsentantordning. Arbejdsgiverne 

er nu forpligtet til at stille it-udstyr og kontor til rådighed for tillidsrepræsentanter, en 

væsentlig ting for de tillidsrepræsentanter, som ellers ikke måtte have eget kontor til 

rådighed på arbejdspladsen. Nyvalgte har fået ret til frihed til at uddanne sig. 

Kirkeministeriet anbefaler at menighedsrådenes udgifter til udøvelse af hvervet som TR 

dækkes af provstikasserne. 

Der er forhandlet lokallønsmidler til om klassificering aftjenestemandsstillinger pr. 

01.04.2021 og 01.04.2022. 

Kommunikation er blevet en af vores kernopgaver, hvilket det også er for Kirke- og 

kulturmedarbejdere. Det betyder, at ingen andre forbund nu kan få opgaven. 

Senioraftale: fra man bliver 62, har man ret til enten et tillæg på 0,8% af sin løn eller to 

seniordage. Der kan være andre lokale aftaler, som ikke bortfalder. 

Hvad vi ikke fik: forhøjelse af fikspunktet i alle tre løngrupper, mulighed for at "sprænge 

loftet" i løngruppe 1, ej heller søgne-helligdagsaftale blev til noget, men bestyrelsen vil 

arbejde videre med det. 
Landsforeningen af Menighedsråd ønsker stadig status af arbejdsgiverforening, og det 

bliver et vigtigt punkt på foreningens landsmøde til august. Foreningen har i dag ingen 



forhandlingsret. De sidder med ved bordet ved overenskomstforhandlingerne, men det er 

kirkeministeriet, der har forhandlingsretten. Den generelle holdning i de faglige 

organisationer er stadig en forhandling efter den danske model- mener at 

forhandlingsretten skalligge i kirkeministeriet og ikke privatiseres, da det vil ændre 

balancen i strukturen i den danske folkekirke. Som ansatte ønsker vi at bibeholde den 

model vi har og dermed bibeholde det gode samarbejde med kirkeministeriet. 

Samarbejde med it-kontoret er godt, vi oplever en god kommunikation og respekt for 

hinandens arbejde. Der er fra Kirkeministeriets side intet ønske om at flytte 

personregistreringen fra folkekirken. 

Et fokuspunkt har været et nyt tilsynssystem til provsterne, men også en mulighed for 

egentilsyn for at sikre kvaliteten af vores arbejde. 

Covidl9. Kordegneforeningen blev inviteret til at deltage i Sektorpartnerskabet, som skulle 

udvikle retningslinjer for den gradvise genåbning af folkekirken. Samarbejdet har ikke 

været optimalt, og der har været en fornemmelse af, at der ikke blev lyttet og generelt har 

kommunikationen været dårlig. Der vil blive igangsat en dialog med Kirkeministeriet om 

forløbet- forhåbentlig kan det munde ud i en arbejdsgruppe, der kan arbejde sammen, 

såfremt vi skulle havne i en lignende situation. 

De udstukne retningslinjer blev ikke et konkret arbejdsredskab, der var for mange 

muligheder for egenfortolkning. l forbindelse med udsendelse af FAQ ville det have været 

hensigtsmæssigt at markere "det nye" med en anden farve, så det var nemmere at se, 

hvad der var nyt. 

Mange er mødt ind på arbejde, nogle er ikke mødt 100% ind endnu. Vi skal huske at passe 

på hinanden, vi skal genoptage dialogen med hinanden. Vi skal hjælpe de nye 

menighedsråd til at forstå, hvilke opgaver, vi plejer at varetage. Det er kordegnene, som 

menighedsrådene spørger. Hjælp dem, men pas på jer selv. 

Juleaften. Det var ikke de faglige organisationer, der lukkede kirken i julen. De ville kun 

lukke d. 24. december, hvor folk samledes fra hele landet. Der var ønske om, at holde 

kirkerne åbne de øvrige juledage. 

Husk at bruge bestyrelsen, og fortæl den, hvad den skal arbejde med. Brug den flittigt. 

Tak til Bettina og Krista for deres store arbejde. Tak til kredsformændene, tak til 

tillidsrepræsentanterne, tak til bestyrelsen for samarbejdet. 

Kommentarer. 

Villy Schmidt, Midtjysk Kreds: Tak for en god formandsberetning. Forstår valget af at 

foretrække KM fremfor LAM som arbejdsgiverforeningen. Hvad gør vi ved de mangler, der 

er ved LaM som arbejdsgiverforening. 

HK: Kan godt følge tankegangen, vi som forening har et godt samarbejde med LAM, når der 

er problemer. Lederstillingsudvalg i samarbejde med LAM, god dialog i forbindelse med 

Covid19- jf. den skrivelse, der bliver sendt ud, så er det her, at vejene skilles, vi kan godt 

opnå gode mål sammen. 

Mikael Markussen, Syd- og Sønderjyske Kreds: Covid19- kommunikationen har været 

mangelfuld- det er urimeligt, som man har behandlet folkekirken- beredskabet i 

Kirkeministeriet har været for dårligt, menighedsråd og ansatte har været frustrerede, det 

er vigtigt med en plan, så det ikke går galt igen. 



Henrik Kristoffersen: Helt enig, men der var også ting, der lykkedes. Det var ikke 

udelukkende Kirkeministeriets skyld, at der var ting, der ikke lykkedes. 

Jytte Mejer, Syd- og Sønderjyske: Tak til bestyrelsen, fordi l bruger jeres fritid på at bedre 

vores forhold, jeg ved, som tidligere kredsformand, hvor meget det kræver, tak for det. 

S. Regnskab for 2020 forelægges til godkendelse 
Pernille Grønbech fremlagde regnskabet, der viser et overskud på kr. 120.800. Dette 

skyldes bl.a. mindre udgifter ved mødeaktivitet, ikke afholdte udgifter til nye tiltag, mindre 

udgifter ved afholdelse af møder og mindre udgifter ved uddannelse af 

tillidsrepræsentanter, alt sammen grundet Covid19. Færre indtægter fra kontingenter. Der 

er blevet brugt ekstra midler på hjemmeside og nyt medlemssystem. Bestyrelsen foreslår, 

at der af overskuddet henlægges kr. 100.000 til"særlig fond" (strejkekasse), og at de 

resterende kr. 20.800 tillægges egenkapitalen. 

Regnskabet ind. bestyrelsens forslag om anvendelse af overskuddet er godkendt. 

Ved samme afstemning godkendtes regnskab for Særlig Fond, som det fremgår af balancen 

pr. 31.12.2020. 

6. Budget 2022 og herunder fastsættelse af kontingent for 2022 forelægges til vedtagelse 

Budget 2022 er lagt med et O-resultat, og bestyrelsen indstiller at kontingentsatserne 

bevares uændrede i 2022. 

Budgetforslag og forslag til kontingent for 2022 er vedtaget uden modforslag. 

7. Indkomne forslag 

Ingen indkomne forslag. 

8. Valg af formand 

Flg. er opstillet iht. vedtægternes § 7, stk. 5: 

Henrik Højen, Midtjysk Kreds. 

Henrik Højen er valgt. 

Henrik Højen takkede for valget og for opbakningen. Han udtrykte glæde ved igen at blive 

en del af bestyrelsesarbejdet samt håb om, at vi nu igen kan mødes både omkring det 

faglige og det sociale. 

9. Valg af tre bestyrelsesmedlemmer og mindst to suppleanter 

Efter vedtægternes§ 7, stk. S var opstillet: 

- Pernille Grønbech, København Kreds. 

- Heidi Thyø Marqweis, Roskilde Lolland-Falster Kreds. 

-Jennie Schli.iter, Midtjysk Kreds. 

-Jette Wainø Topsøe-Jensen, København Nordvest Kreds. 

Kandidaterne præsenterede sig selv og deres mærkesager inden afstemningen: 

Afstemning, hvor stemmerne fordelte sig således: 

Pernille Grønbech: 179 

Jennie Schli.iter: 156 

Jette Wainø Topsøe-Jensen: 106 

(Disse kandidater er valgt). 



Heidi Thyø Marqweis: 73 

(Valgt som 1. suppleant). 

Efter vedtægternes§ 7, stk. 6 blev der på generalforsamlingen opstillet: 

Lene Marie Sørensen, Nordjysk Kreds 

Martin Palsmar, København Kreds 

Afstemning, hvor stemmerne fordelte sig således: 

Lene Marie Sørensen: 133 (2. suppleant) 

Martin Palsmar: 46 (3. suppleant) 

10. Valg af 2 interne revisorer og 1 revisorsuppleant 

Valgte revisorer: 

Lene Winther, Syd- og Sønderjysk Kreds. 

Jørgen Lundholm, Midtjysk Kreds, 

Valgt som revisorsuppleant: 

Poul Sønderbæk: Vestjysk Kreds. 

11. Eventuelt 

-Morten Krogh, næstformand i den afgående bestyrelse: Takkede den afgående formand 

på bestyrelsens vegne. 

-Birgitte Olesen_ bestyrelsesmedlem: Takkede den afgående formand. 

-Henrik Højen, ny formand: Tak til den afgående formand. 

-Tak fra den afgående formand. 

- Richard Ammitzbø/1: takkede af efter 12 år som dirigent. 

Dirigenten erklærede generalforsamlingen for afsluttet og gav ordet til Henrik 

Kristoffersen, som takkede de afgående bestyrelsesmedlemmer. 

/f!;~ec~~ 
Richard Ammitzbøll, dirigent 


